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چالشی در تامین سوخت نداریم
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی اعلام کرد: با توجه 
به افزایش تقاضای سوخت در کلانشهر تهران و به منظور 
کم صفوف دریافت سوخت، تعداد ۱۷ جایگاه  کاهش ترا
سیار سوخت رسان در مناطق مختلف شهر تهران مستقر 
شده که به مرور ظرف  روزهای آتی ۱۳ جایگاه سیار دیگر 
نیز به این تعداد افزوده خواهد شد.طبق اعلام شرکت 
پخش،  تمام جایگاه های CNG در سراسر کشور باتمام 
ظرفیت فعال هستند؛ لذا از دارندگان خودروهای عمومی 
و شخصی دوگانه سوز تقاضا می شود، اولویت خود را بر 
دریافت سوخت CNG قرار دهند.ضمن تشکر از صبوری 
و همکاری هموطنان، موکدا اعلام  می شود، هیچ گونه 
چالشی در تامین سوخت مورد نیاز کشور وجود ندارد و از 
مردم تفاضا می شود، با حفظ آرامش خادمین خود را در 

این شرکت برای خدمت رسانی موثر همراهی کنند.

شعب بانک های سراسرکشور فعال هستند
از فعالیت شعب  مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 
بانک ها در سراسر کشور خبر داد. وی همچنین گفت: همه 
خدمات بانکی نیز از جمله، ساتنا، پایا و دیگر خدمات، 
طبق روال عادی در حال ارائه خدمت به مردم کشورمان 
هستند.بانک مرکزی از فعالیت شعب بانک ها در سراسر 
کشور خبر داد. مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی با بیان این مطلب که تمامی شعب بانک 
های کشور درحال ارائه خدمات به مردم ایران هستند، 
گفت: تمامی زیرساخت ها و شبکه بانکی پایدار بوده و همه 
خدمات بانکی نیز از جمله، ساتنا، پایا و دیگر خدمات، 
طبق روال عادی درحال ارائه خدمت به مردم کشورمان 

هستند.

نحوه استرداد بلیت قطار اعلام شد
که مسافران قصد استرداد بلیت قطار را  در صورتی 
داشته باشند می توانند از طریق گزینه استرداد در همان 
سایتی که خریداری کرده اند اقدام کنند.با توجه به شرایط 
خاص کشور و همچنین با توجه به شرایط بحرانی در حال 
حاضر بسیاری از مسافران اقدام به سفر می کنند اما برخی 
از متقاضیان در شرایط خاص درخواست استرداد ویا لغو 
بلیت خود به ویژه برای قطار را دارند که در این شرایط 
نحوه استرداد بلیت قطار اعلام شد.طبق اعلام شرکت 
راه آهن در صورتی که تهیه بلیت به صورت اینترنتی بود 
مسافران می توانند از طریق گزینه استرداد در همان سایتی 
که بلیت خریداری کرده اند با در نظر گرفتن شرایط زیر 
اقدام کنند.در هنگام استرداد بلیت، وجه استرداد فقط 
به شماره کارت خریدار بلیت که لازم است به نام یکی از 
مسافران باشد واریز می شود. همچنین در صورت نداشتن 
شرایط فوق، استرداد اینترنتی امکان پذیر نیست و باید به 
گفتنی است در صورتی که  کز حضوری مراجعه شود. مرا
کز حضوری مجاز )آژانس ها( بود،  تهیه بلیت از طریق مرا
کز فروش حضوری در  مسافران می توانند به تمامی مرا
سراسر کشور، مراجعه و بلیت خود را مسترد کنند. همچنین 
سامانه صدای مسافر راه آهن به شماره ۵۱۴۹-۰۲۱ آماده 

پاسخگویی به سوالات هموطنان گرامی است.

کاهش قیمت گوشت طی یک هفته گذشته

رئیس شورای تأمین دام کشور از کاهش قیمت گوشت 
طی یک هفته گذشته خبر داد و گفت: به دلیل عرضه 
گسترده دام برای ذبح در ایام عید و توزیع مستقیم گوشت 
بین مردم و خیریه ها، بازار با افزایش ۱۷ درصدی عرضه لاشه 
مواجه شده است.به گزارش ایسنا، بر اساس تجاوز رژیم 
غاصب صهیونیست به ایران، دغدغه تامین کالای اساسی 
همچون گوشت قرمز مطرح است که منصور پوریان، رئیس 
، در گفت وگو با ایسنا با اشاره به  شورای تأمین دام کشور
وضعیت بازار گوشت در روزهای اخیر گفت: از چهارشنبه 
هفته گذشته شاهد کاهش قیمت لاشه در بازار بوده ایم. 
دلیل این کاهش، افزایش عرضه دام به مناسبت عید قربان 
بود؛ چرا که گوشت حاصل از ذبح در این ایام، بلافاصله 
میان مردم و خیریه ها توزیع می شود و ذخیره سازی 
صورت نمی گیرد.وی افزود: این توزیع گسترده باعث شد 
بازار به نوعی به خودکفایی موقت برسد و در نتیجه، حجم 
زیادی از دام به کشتارگاه ها منتقل شود. بر همین اساس، 
عرضه لاشه ۱۷ درصد افزایش یافته که در کاهش قیمت هر 
کیلوگرم گوشت تأثیرگذار بوده است.پوریان با اشاره به روند 
همیشگی افزایش عرضه دام در تابستان گفت: هر سال 
در این فصل، حجم دام عرضه شده بیشتر از سایر فصول 
، هم از نظر تعداد  است؛ اما امسال میزان دام قابل کشتار
کید  و هم از نظر وزن، رشد چشمگیری داشته است.او با تأ
بر ورود بخش دولتی به بازار دام اظهار کرد: دولت برنامه 
خرید حمایتی برای ۵۰ هزار رأس دام آماده کشتار را در نظر 
گرفته است. با این حال، در بخش دام سبک خرید حمایتی 
صورت نمی گیرد و عرضه به صورت عادی ادامه دارد.رئیس 
شورای تأمین دام همچنین به وضعیت ذخایر گوشت 
منجمد اشاره کرد و گفت: ذخایر موجود در سردخانه ها 
بسیار بالاست که بخشی از آن از محل واردات و بخشی 
دیگر از تولید داخلی تأمین شده است. این در حالی است 
که خرید تضمینی دولت نیز به افزایش این ذخایر کمک 
خواهد کرد.پوریان در پایان با رد برخی گمانه زنی ها درباره 
کاهش قیمت به دلیل کاهش تقاضا در تهران گفت: تهران 
همواره بیشترین میزان مصرف گوشت را دارد و مصرف 
خانوار در این شهر در وضعیت عادی خود قرار دارد. به طور 
کلی، می توان گفت شرایط بازار گوشت، چه در بخش گرم و 

چه منجمد، کاملاً مناسب و باثبات است.

اخبار

تلاش شبانه روزی کامیون داران 
برای توزیع کالاهای مورد نیاز 

نایب رئیس انجمن کامیونداران گفت: در 
روزهای سخت و حساس کنونی همه رانندگان 
با تمام قوا برای جابه جایی اقلام و کالاها به ویژه 
کالاهای اساسی پای کار هستند.سید جلال 
موسوی گفت: کامیون داران همیشه با نظام 
مقدس جمهوری اسلامی هماهنگ بوده 
و در موقعیت های مختلف ثابت کردند که 
همواره پای کار بوده و هستند.وی به جلسه 
دو روز پیش رئیس سازمان راهداری با اعضا 
و مسئولان انجمن و همچنین با تشکل های 
صنفی و رانندگان اشاره کرد و افزود: در این 
جلسه آخرین نکات و پیش بینی های لازم 
بیان شد.موسوی با قدردانی از رانندگانی 
که در این شرایط سخت جنگی نیز سنگ 
کار هستند، به حمل  گذاشته و پای  تمام 
کشور از بنادر  کالا به استان های مختلف 
کرد و اظهار داشت: برای تسریع در  اشاره 
کشور نیاز  کالاها به نقاط مختلف  رساندن 
است هماهنگی های بیشتری برای سرعت 
بخشیدن به تخلیه و ترخیص کالاها صورت 
خواستار  کامیونداران  انجمن  گیردرئیس 
آن شد که همه مسئولان و دست اندرکاران 
تامین و توزیع کالا شبانه روزی پای کار باشند 
تا کالاهای مورد نیاز مردم و تولیدکنندگان 
گزارش ایرنا، ستاد  با فوریت تامین شودبه 
تنظیم بازار ۲۶ خرداد به ریاست سید محمد 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت و با حضور 
روسا و نمایندگان دستگاه های عضو برگزار 
و آخرین وضعیت تامین، توزیع و بازاررسانی 
کالاهای اساسی و نظارت بر عرضه خدمات 
و کالاها در سراسر کشور بررسی و تصمیمات 
لازم اتخاذ شد.وزیر صمت پس از ارائه گزارش 
دستگاه های عضو ستاد از نحوه انجام وظایف 
خود، گفت: آمادگی خوبی در صنایع و اصناف 
کشور برای تأمین کامل بازار و نیازهای اساسی 
امروز  ادامه داد:  مردم وجود دارد.اتابک 
وظیفه ما هوشیاری کامل و حرکت هم سو برای 
آسایش و تامین نیازهای ضروری مردم است و 
این امر با همدلی و هماهنگی همه بخش های 
فعال در تثبیت بازار و تامین مایحتاج ضروری 
مردم محقق می شود.اتابک بر رصد سریع و 
به موقع شرایط بازار توسط واحدهای استانی 
کید کرد و  و هماهنگی کامل با استانداران تأ
گفت: اختیارات کافی برای حل سریع مشکلات 
احتمالی به واحدهای استانی تفویض شده 
و ذخایر راهبردی مناسب و توانایی برای 
تامین و تدارک اقلام ضروری حتی در شرایط 
جنگی در سطح مطلوبی وجود دارداتابک با 
بیان اینکه در تامین ارز مورد نیاز و تسریع در 
ترخیص کالاها از گمرک با دستگاه های مربوطه 
هماهنگی های لازم انجام شده است، تصریح 
کرد: با همدلی مسئولان و پشتیبانی مردم به 
یاری خداوند، دشمن متجاوز را از کرده خود 
پشیمان خواهیم کرد و جمهوری اسلامی با 
توان افزون تر در صحنه اقتصادی و سیاسی 
به پیش خواهد رفت.وی با اشاره به اینکه 
در چند روز اخیر شرایط جنگ اقتصادی 
کشور به شرایط  چندین ساله تحمیلی بر 
تجاوز نظامی تبدیل شده است، گفت: مردم 
غیرتمند ایران در دوران دفاع مقدس نیز با 
اینکه توانایی هایی ما بسیار کمتری از امروز 
بود، اما توانستند با همدلی و شجاعت روزهای 
بسیاری سخت تری را با سربلندی پشت سر 
کنون نیز قطعاً بر دشمن صهیون  بگذارند و ا

پیروز شده و خیانتکاران را رسوا خواهند کرد.

کوتــــــاه
 جزییات تفاهم با ترکمنستان 

درباره سد دوستی
گفت: ما با  کشور  سخنگوی صنعت آب 
کشور ترکمنستان در همه موارد آبی ارتباطات 
خوبی داریم مثلا در مورد لایروبی و ساماندهی 
اتفاقات خوبی می افتد هر  اترک  رودخانه 
ساله دو کشور با هم تماس دارند و رابطه آبی 
مناسبی داریم.عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با 
ایلنا، درباره تفاهم با ترکمنستان برای برداشت 
صفر از آب سد دوستی در تابستان پیش رو 
برای  تامین آب شهر مشهد اظهار داشت: ما با 
کشور ترکمنستان در همه موارد آبی ارتباطات 
خوبی داریم مثلا در مورد لایروبی و ساماندهی 
اتفاقات خوبی می افتد هر  اترک  رودخانه 
ساله دو کشور با هم تماس دارند و رابطه آبی 
مناسبی داریم.وی افزود: در زمینه بهره برداری 
مشترک از سد دوستی هم رابطه مناسب، 
همکاری و گروه های مشترک داریم و همیشه 
به راهکاری که منافع دو کشور در آن رعایت 
شده؛ می رسیم و ابزار خوبی برای مدیریت 
تنش آبی در هر دو کشور در اختیار است.
سخنگوی صنعت آب کشور در ادامه  گفت: 
به دلیل نبود ورودی های مناسب، اقدامات 
کار  موقت برای مدیریت منابع در دستور 
قرار گرفته است تا تابستان امسال با کم ترین 
چالش طی شود.وی به وضعیت رودخانه 
هیرمند و تعهدات کشور افغانستان در قبال 
ایران اشاره و تصریح کرد: طبق معاهده ۱۳۵۱ 
افغانستان موظف است سهم مشخصی از 
آب رودخانه هیرمند را به ایران تحویل دهد، 
کنون  با این حال از ابتدای سال آبی جاری تا
فقط حدود ۱۱۹ میلیون مترمکعب آب وارد 
کشور شده است، رقمی که با حجم مورد انتظار 
کید کرد: از  فاصله معناداری دارد.بزرگ زاده تا
کشورهای همسایه انتظار داریم در چارچوب 
عرف های منطقه ای و قوانین بین المللی، به 

تعهدات خود پایبند بمانند.

با   : بهزادپور صدیقه   – ملی  آرمان 
بالاگرفتن تنش های نظامی میان ایران 
، بازار داخلی و  و اسرائیل در روز های اخیر
جهانی بار دیگر وارد فاز نوسان و بی ثباتی 
از  یکی  در  امنیتی  بحران  این  شده اند. 
مهم ترین و حساس ترین مناطق ژئوپلیتیک 
جهان، نه تنها بازار نفت را به شدت تحت 
تأثیر قرار داده، بلکه پیامدهای مستقیم 
بخش های  سایر  در  را  غیرمستقیمی  و 
در  به ویژه   – جوامع  روانی  و  اقتصادی 
ایران، به دنبال داشته است. کارشناسان 
معتقدند؛ نگاهی دقیق به این وضعیت، از 
این حکایت می کند که عناصر اقتصادی، 
روانی، سیاسی و بین المللی را در هم تنیده 
است و باعث رویکردهای پرچالشی در این 
که همزمان با تشدید  عرصه شده است 

درگیریهای افزایش بیشتری نیز می یابد. 

کنش طبیعی بازار     وا
به گزارش »آرمان ملی«، علی حریت پرور 
گفت:  باره  این  در  اقتصادی  کارشناس 
یا  مستقیم  درگیری  آغاز  روزهای  در 
اسرائیل،  و  ایران  میان  نیمه مستقیم 
بلافاصله بازارهای انرژی نخستین علائم 
هشدار را بروز دادند. قیمت نفت خام، 
تنها طی چند روز جهشی ۷ درصدی را 
۷۵ دلار برای هر  کرد و به حدود  تجربه 
بشکه رسید؛ این در حالی است که قیمت 
نفت در آغاز سال میلادی، نزدیک به ۶۸ 
دلار بود و این میزان رشد نشان دهنده 
افزایش بیش از ۱۰ درصدی در مدت کوتاهی 
، نه تنها بازتاب  است. او افزود: رشد اخیر
مسیرهای  شدن  مختل  از  بازار  نگرانی 
تأمین انرژی در خلیج فارس است، بلکه 
ناشی از رفتارهای پیش دستانه بازیگران 
اقتصادی و معامله گران جهانی در مواجهه 
با چشم انداز تیره وتارتر آتی نیز هست. این 
امر با توجه به اقدامات مشابه قبل، به ویژه 
بحران های ناشی از جنگ روسیه و اوکراین، 
نشان داده اند که بازار نفت به شدت نسبت 
به وقایع نظامی در مناطق استراتژیک، 

کنش سریع و پرنوسان نشان می دهد.  وا

   بازتاب روانی بحران 
این کارشناس اضافه کرد: تغییر و تحولات 
بازارها به هنگام جنگ رویکردی تقریباً 
که همزمان با این تحولات  عادی است 
جنگی صورت می گیرد و در داخل ایران 
کنش روانی و اجتماعی در حال  نیز نوعی وا
شکل گیری است. این امر به ویژه در ایران 
با توجه به جوسازی همزمان اسرائیل و 
آمریکا و دشمنان خارجی و داغ شدن فضا 
و  یافت  شدت  اجتماعی  شبکه های  در 
بخشی از مردم به طور هیجانی اقدام به 
ترک تهران یا ذخیره سازی سوخت و اقلام 

اساسی کردند. 
گهانی  این وضعیت منجر به افزایش نا
سوخت،  جایگاه های  در  بنزین  مصرف 
رشد تقاضا برای خرید کالاهای ضروری و 
ایجاد صف هایی برای تهیه خدمات پایه 

شده است. 
این کارشناس توضیح داد: این مسئله با 
کید مسئولان دولت ایران مبنی بر  وجود تا
اینکه هیچ محدودیتی در عرضه سوخت 
وجود ندارد و تا زمانی که مصرف به شکل 
مدیریت شده ادامه پیدا کند، مشکلی در 
خ نخواهد داد، ادامه یافت.  این حوزه ر
کنش دولت تلاش  هرچند در حقیقت این وا
دارد از انتقال بحران روانی به بحران واقعی 
کند؛  در سطح توزیع و عرضه جلوگیری 

سیاستی که در شرایط اضطراری قبلی نیز 
آزموده شده و در برخی موارد، تا حدی مؤثر 

واقع شده است. 

   سناریوی تنگه هرمز
این کارشناس درباره احتمال بستن تنگه 
هرمز و تاثیر آن در بازار نفت و همچنین دیگر 
بازارها گفت: در یکی از تحولات مهم و برخی 
مقامات رسمی و رسانه های وابسته به 
نهادهای قدرت در ایران از احتمال بستن 
گزینه راهبردی  تنگه هرمز به عنوان یک 
در صورت گسترش جنگ سخن گفته اند، 
، یکی از مهم ترین  در حقیقت تنگه هرمز
که  است  جهان  در  انرژی  شاهراه های 
حدود یک سوم نفت صادراتی جهان از 
آن عبور می کند و از این رو هرگونه تهدید یا 
انسداد در این تنگه، بلافاصله می تواند بازار 
جهانی نفت را وارد بحرانی شدیدتر کند و به 
جهش های بسیار بالاتر قیمتی منجر شود. 
او ادامه داد: پیرو این خبر و ادعای منتشره، 
بازارها نیز نسبت به این سناریو حساسیت 

بالایی نشان داده اند.
که  کشتی هایی  این اساس، تعداد  بر 
با پرچم ایران در آب های دریای عمان، 
تنگه هرمز و خلیج فارس تردد می کنند، 
کاهش یافته است و  گذشته  در روزهای 
برخی خطوط کشتیرانی تجاری نیز اعلام 
کرده اند که با احتیاط بیشتری از این مسیر 
استفاده می کنند. گزارش ها از کاهش حدود 
۲۰ درصدی تردد کشتی های ایرانی در این 
مسیر حکایت دارند، که نشان دهنده جدی 
شدن ملاحظات امنیتی و افزایش ریسک 

در این آبراهه بین المللی است. 

   تلاش برای کنترل بازار نفت
این کارشناس اضافه کرد: از سوی دیگر 
ماجرا، ایالات متحده آمریکا نیز تلاش دارد 
از افزایش بیش از حد قیمت نفت جلوگیری 
کنون یکی از بزرگ ترین  کند. چرا که آمریکا ا
تولیدکنندگان نفت در جهان است و با 
بهره گیری از فناوری های نوین استخراج 
)مانند نفت شل(، توانسته است تا حد 

زیادی وابستگی به واردات نفت را کاهش 
دهد. در چنین شرایطی، کاخ سفید تلاش 
دارد در کنار حمایت سیاسی و نظامی از 
اسرائیل، با استفاده از ابزارهای دیپلماتیک 
و اقتصادی، از انفجار در بازار نفت جلوگیری 
کشورهای عضو اوپک  کند. علاوه بر این 
و  سعودی  عربستان  جمله  از  پلاس، 
امارات نیز ترجیح می دهند بازار نفت در 
محدوده ای قابل پیش بینی و باثبات باقی 
بماند. قیمت بسیار بالا، ضمن ایجاد ریسک 
اقتصادی  و  سیاسی  فشارهای  تقاضا، 
متعددی برای کشورهای صادرکننده به 
همراه خواهد داشت؛ به ویژه در شرایطی 
کرونا  که اقتصاد جهانی همچنان با آثار پسا

و تبعات جنگ اوکراین درگیر است. 

   دلار و طلا در سایه التهاب
حریت پرور درباره تاثیرات این جنگ بر 
بازارهای دلار و طلا گفت: مانند همیشه 
بازار ارز و طلا نیز به شدت تحت تأثیر فضای 
روانی حاصل از تنش های اخیر قرار گرفته 
نهادهای  و  مرکزی  بانک  گرچه  ا است. 
که از اعلام قیمت  کرده اند  رسمی اعلام 
رسمی برخی ارزها خودداری می کنند، اما 
خ ارز در بازار آزاد نشانه هایی از افزایش  نر
 ، گفته فعالان بازار را بروز داده است. به 
در حال حاضر نوعی تعلیق و انتظار در 
و  کم است  اقتصادی حا بازیگران  میان 
بسیاری از معاملات بزرگ در حالت تعلیق 
با نوساناتی  نیز  بازار طلا  گرفته اند.  قرار 
و  سکه  خرید  برای  تقاضا  و  بوده  همراه 
طلای آب شده افزایش یافته است. این 
روند، مشابه آن چیزی است که در شرایط 
پرابهام گذشته نیز دیده شده بود؛ به ویژه 
در زمان هایی که نااطمینانی سیاسی به 
اوج خود می رسید. البته این رویکرد با 
توجه به اینکه هنوز نرخ مشخصی از سوی 
کم بر کشور  اتحادیه های به دلیل شرایط حا

اعلام نشده است خیلی بحران زا نیست. 

   تعادل دوباره بازارها؟
او در پاسخ به این پرسش که آیا بازارها 

در صورت توقف جنگ یا عدم گسترش آن 
به تعادل بازمی گردند گفت: در حقیقت در 
این باره باید پاسخ محتاطانه ای داد، چرا 
که تجربه های گذشته، از جمله در جریان 
حمله آمریکا به عراق، تحریم های شدید 
ایران و جنگ اوکراین، نشان داده اند که 
کنش سریع، اما در برخی موارد  بازارها وا
گر بحران در منطقه به  کوتاه مدت دارند. ا
درگیری تمام عیار منجر نشود و مسیرهای 
حیاتی مانند تنگه هرمز باز بماند، احتمال 
بازگشت ثبات نسبی به بازار نفت، ارز و 
کالاهای مصرفی وجود دارد، با این وجود، 
چنانچه بحران عمیق تر شود و به درگیری 
موج های  با  شود،  تبدیل  گسترده تری 
چندباره نوسان مواجه خواهیم شد. در 
بلکه  نفت،  قیمت  نه تنها  صورت،  این 
شاخص های مالی، امنیت غذایی، وضعیت 
زنجیره تأمین کالاها و حتی اقتصاد جهانی 

نیز تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. 

   جنگی فراتر از میدان نبرد
کرد: آنچه امروز  کارشناس اضافه  این 
میان ایران و اسرائیل در جریان است، صرفاً 
یک جنگ نظامی در مرزهای جغرافیایی 
نیست؛ بلکه نبردی چندوجهی است که 
جمعی،  ذهنیت های  جهانی،  بازارهای 
روانی  امنیت  حتی  و  ملی  اقتصادهای 
جامعه بین المللی را نیز درگیر کرده است. 
در این راستا قطعاً بازارها، آیینه  ناآرامی های 
ژئوپلیتیکی هستند، در این آیینه، ما نه فقط 
قیمت نفت یا بنزین، بلکه اضطراب، بیم 
و امید، تحلیل و هیجان و رفتارهای ناشی 
کنون،  از بی اطمینانی را نیز می بینیم. ا
ایران و اسرائیل تنها در میدان سیاست 
نیستند،  درگیر  یکدیگر  با  نظامی گری  یا 
بلکه سایه این درگیری بر تمامی معادلات 
اقتصادی و روانی نیز گسترده شده است و 
بدیهی است؛ آینده ی این بحران، بستگی 
به تصمیم هایی دارد که در پشت درهای 
بسته گرفته می شوند. تا آن زمان، بازارها 
همچنان در وضعیت هشدار باقی خواهند 

ماند. 

»آرمان ملی« همزمان با تشدید حملات ایران و اسرائیل بررسی می کند

بازارها در آئینه جنگ
   گمانه زنی بازارها با احتمال بستن تنگه هرمز

رئیس کارگروه آرد و نان گفت: ۹۵ هزار نانوایی سنتی 
با آرد یارانه ای، حدود ۸ هزار نانوایی آزادپز و واحدهای 
صنعتی نان های حجیم در حال تامین نان مردم هستند. 
گندم کالای استراتژیک در تمام کشورها بوده چرا که 
نان عموماً قوت قالب مردم به شمار می رود. بیش از ۴۰ 
درصد کالری ایرانیان روزانه از طریق مصرف نان تأمین 
می شود. پس از شرایط ویژه ای که برای کشور رقم خورد و 
حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی با تمهیدات دولت و 
مسئولان متولی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شد، کشور به 
لحاظ تأمین کالاهای اساسی مشکلی نداشته ضمن اینکه 
نانوایی ها فعال هستند. رصد این حوزه نشان می دهد 
کید  برخی از نانوایی های آزادپز تعطیل بوده و با وجود تا

بر عدم تعطیلی فعالیت ندارند. 
کارگروه آرد و نان در این  محمدجواد کرمی، رئیس 
خصوص به مهر گفت: بر اساس تمهیدات دولتی تمام 
نانوایی ها باز بوده و باید فعالیت داشته باشند. وی افزود: 
نظارت و کنترل دولت روی نانوایی هایی که با آرد یارانه ای 
پخت دارند بیشتر است زیرا باید محصول نهایی این کالا 

با وجود تخصیص یارانه به دست مردم برسد. 
وی با بیان اینکه در کل کشور حدود ۹۵ هزار واحد 

نانوایی با آرد یارانه ای فعالیت دارند و آمار آزادپزها بین ۷ 
تا ۸ هزار واحد است، عنوان کرد: بسیاری از نانوایی های 
۲۰ درصد آنها تعطیل  آزادپز هم فعالیت دارند شاید 
باشند. وی در توضیح بیشتر گفت: دلیل این امر هم قابل 
بررسی است؛ در اطراف این نانوایان آزادپز ممکن است 
نانوایی هایی با آرد یارانه ای هم فعالیت داشته باشند که 

با خلوت شدن تهران و حذف صف طولانی این نانوایی ها، 
مردم ترجیح به خرید نان های ارزان قیمت تر دارند. 

که این  موضوع دوم هم به این مسئله برمی گردد 
نانوایان آزادپز در مناطقی از تهران قرار دارند که نهادهای 
دولتی در این مناطق بیشتر مستقر هستند و با دورکاری 
این ادارات عملاً مشتری وجود ندارد یا به حداقل رسیده 
است. کرمی در ادامه اضافه کرد: برخی نانوایی های آزادپز 
طی تماس اعلام کرده اند آرد را با قیمت آزاد تهیه و تبدیل 
به آرد و نان کرده اند اما تمام نان ها مانده و فروش نرفته 
است ؛ ازاین رو برای مدیریت مالی ناچار است که فعلاً 

پخت نداشته باشد.
رئیس کارگروه آرد و نان با اشاره به مسافرت مردم به 
شهرهای شمالی کشور یادآور شد: ما در حال مدیریت 
بازار سایر استان ها نیز هستیم و در کنار استان تهران به 
کارخانجات صنعتی و تولیدکنندگان نان های حجیم و 
صنعتی استانی نیز تکلیف شده تا تیراژ تولید خود را با 

توجه به افزایش تقاضا بالا ببرند.
رئیس اتاق اصناف ایران نیز اعلام کرده قرار است یک 
سری نانوایی های سیار نیز فعال شوند تا مردم در تهیه 

نان مورد نیاز خود هیچ مشکلی نداشته باشند.

نانوایی های سنتی و صنعتی در حال تامین نان مردم

کمبود نان نداریم
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گرچه بانک مرکزی و نهادهای رسمی اعلام کرده اند که از اعلام قیمت رسمی  ا

خ ارز در بازار آزاد نشانه هایی   برخی ارزها خودداری می کنند، اما نر

از افزایش را بروز داده است 


